
UCHWAŁA NR XLV/461/22 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia- 
Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych przy Miejskim Centrum Pomocy 

Społecznej w Pabianicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, 
z 2022 r. poz. 1 i poz. 66 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia- 
Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych przy Miejskim Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 
1) ośrodek wsparcia – Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Osób Niepełnosprawnych przy Miejskim 

Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach; 
2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 
3) ustawę – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
4) Uczestnika – osobę wskazaną w decyzji administracyjnej, na mocy której przyznany jest pobyt 

w ośrodku wsparcia. 
§ 3. Uczestnik nie ponosi opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia, jeżeli jego dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego. 
§ 4. 1. Uczestnik, którego dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, za pobyt w ośrodku 

wsparcia ponosi miesięczną odpłatność naliczaną według poniższej tabeli:  
Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia (zł) dla: Dochód Uczestnika określony według 

kryterium dochodowego (%) osoby samotnie gospodarującej  osoby 
 w rodzinie 

powyżej 100% do 150% do 80 zł do 100 zł 
powyżej 150% do 200% powyżej 80 zł do 100 zł  powyżej 100 zł do 120 zł 
powyżej 200% do 250% powyżej 100 zł do 140 zł  powyżej 120 zł do 160 zł  
powyżej 250% do 300% powyżej 140 zł do 200 zł  powyżej 160 zł do 210 zł  
powyżej 300% do 400% powyżej 200 zł do 260 zł  powyżej 210 zł do  270 zł  

powyżej 400% powyżej 260 zł do 320 zł  powyżej 270 zł do 330 zł  

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 ustalane są indywidualnie dla każdego Uczestnika w drodze 
decyzji administracyjnej wydanej przez dyrektora lub pracownika Miejskiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach z upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic. 

3. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności Uczestnika spowodowane pobytem w szpitalu lub 
inną usprawiedliwioną przyczyną, trwającą powyżej 5 kolejnych dni roboczych, pod warunkiem 
zgłoszenia jej kierownikowi ośrodka wsparcia, nie później niż w drugim dniu nieobecności 
Uczestnika. 

4. Kwoty określające dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód przypadający na osobę 
w rodzinie podlegają waloryzacji określonych w ustawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04674CC4-6ED6-4559-B255-E64FB390ECA4. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała nr XV/191/19 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym 
Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego                

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04674CC4-6ED6-4559-B255-E64FB390ECA4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


